

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Накальник Дмитриевского УСЗН
И.В.Складчикова



Директор ГАУ СО МО "Дмитровский КПСОН"

Е.А.Гаврилова

"23" _____ 2019 г.



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на испытание электроустановок и электрооборудования в здании Государственного автономного учреждения социального обслуживания населения Московской области "Дмитровский КПСОН" по адресу: г. Дмитров, Болышевский пер., д. 6Б

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	в базисном	в текущем уровне
Средства на оплату труда	9187,92 руб.	261212,78 руб.
Нормативная трудоемкость	3734,93 руб.	106184,06 руб.
		302,7 чел. час

Составлен(а) в ценах на июнь 2019 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Пункт коэф. пересчета	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно	
											ЗТР, всего, чел.-час	Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	ТЕРп01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю до 20 м	измерен це	6	20,74			Июнь 2019 г. п/п 1_				
		ЗП			20,74		124,44		28,43	3537,83		
		НР от ФОТ	%	65			80,89		65	2299,59		
		СП от ФОТ	%	40			49,78		40	1415,13		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции					255,11			7252,55	1208,76
2	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	2,42	165,95			июнь 2019 г. п/п 1_			
		ЗП			165,95		401,6		28,43	11417,49	
		НР от ФОТ	%	65			261,04		65	7421,37	
		СП от ФОТ	%	40			160,64		40	4567	
		Всего по позиции					823,28			23405,86	9671,84
3	ТЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия	143	4,1			июнь 2019 г. п/п 1_			
		ЗП			4,1		586,3		28,43	16668,51	
		НР от ФОТ	%	65			381,1		65	10834,53	
		СП от ФОТ	%	40			234,52		40	6667,4	
		Всего по позиции					1201,92			34170,44	238,95
4	ТЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	1 токоприёмник	143	15,62			июнь 2019 г. п/п 1_			
		ЗП			15,62		2233,66		28,43	63502,95	
		НР от ФОТ	%	65			1451,88		65	41276,92	
		СП от ФОТ	%	40			893,46		40	25401,18	
		Всего по позиции					4579			130181,05	910,36
5	ТЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	1 шт.	23	16,91			июнь 2019 г. п/п 1_			
		ЗП			16,91		388,93		28,43	11057,28	
		НР от ФОТ	%	65			252,8		65	7187,23	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%	40			155,57		40	4422,91	
		Всего по позиции					797,3			22667,42	985,54
		Итого								217677,32	
		Итого прямые затраты по смете								3734,93	
		Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								106184,06	
		В том числе (справочно):									
		фонд оплаты труда (ФОТ)								106184,06	
		Накладные расходы								69019,64	
		Сметная прибыль								42473,62	
		ВСЕГО по смете									
		Итого								217677,32	
		НДС 20%								43535,46	
		ВСЕГО по смете								261212,78	

Составил: _____

Проверил: _____